www.amunes.es.gov.br

292
DOM/ES - Edição Nº2.148

Vitória, terça-feira, 22 de Novembro de 2022

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000052/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0057
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação no dia e horário abaixo especificado. O Edital
estará à disposição dos interessados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do
e-mail: licitacao@saaeara.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL S10, ÓLEO DIESEL COMUM E ARLA 32

ABERTURA PROPOSTAS: 06 de dezembro de 2022
às 08:30minH

INICIO DA DISPUTA: 06 de dezembro de 2022 às
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 971229

AVISO DE SUSPENSÃO E  REABERTURA DE EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 000041/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.02.0012

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para
o conhecimento dos interessados, que a licitação
de número [nº 971155], ora SUSPENSA no Banco
do Brasil, será REABERTA PARA ACOLHIMENTO
DE PROPOSTAS, em virtude de adequações ao
instrumento convocatório, ITEM 3.2 do Edital,
sendo publicado a RETIFICAÇÃO I. O EDITAL,
bem como a RETIFICAÇÃO I estarão à disposição
dos interessados nos sites: www.saaeara.com.br
<http://www.saaeara.com.br> e www.licitacoes-e.
com.br <http://www.licitacoes-e.com.br>. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br <mailto:licitacao@saaeara.com.
br>. Demais itens do Edital continuam inalterados.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MEDIDORES DE
VAZÃO

ABERTURA PROPOSTAS: 25 de novembro de 2022
às 08:30min
INICIO DA DISPUTA: 25 de novembro de 2022 às
09h00min

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA - Pregoeira(o)
Protocolo 971326

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 36/2022, Processo nº 1292/2022.
Objeto: Aquisição de pHmetro de bancada destinado
ao laboratório da ETA sede do SAAE de Linhares para
análise de PH, conforme especificações, descrições e
quantitativos no Termo de Referência estabelecido
no Edital e seus anexos, sob o regime de MENOR
PREÇO GLOBAL.
Após a desclassificação de todas as empresas
participantes, a Licitação em destaque foi
FRACASSADA.
O processo está à disposição, no escritório desta
Autarquia.

Linhares-ES, 21/11/2022.
Jhone Jácome Ferreira

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 970897

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e
Saneamento Ambiental - SANEAR

Dispensa de Licitação

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO
AMBIENTAL

DISPENSA E TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ABAIXO
DESCRITA, FUNDAMENTADA NO ARTIGO 24, INCISO
IV DA LEI 8.666/93:
Código CidadES - 2022.019E0100001.09.0091
PROCESSO: 000226/2022
DISPENSA Nº: 000128/2022
EMPRESA: UNIÃO EMPREENDIMENTOS E
SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELLI

VALOR: 999.441,48 (Novecentos e noventa e nove
mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta
e oito centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEMETRIA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA/CORRETIVA E SUPORTE TÉCNICO
DOS SERVIÇOS DE TELEMETRIA PARA GESTÃO E
MONITORAMENTO DE ESTAÇÕES DE TRATAMENTO,
BOMBEAMENTO E RESERVATÓRIOS DE ÁGUA,
VIA CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL (CCO)
MEDIANTE O RECEBIMENTO POR TELEMETRIA DOS
DADOS ORIUNDOS DAS UTR’S (UNIDADES DE
TRANSMISSÃO REMOTAS) ADQUIRIDOS POR SINAIS
DE CAMPO DOS PLC’S (CONTROLADORES LÓGICOS
PROGRAMÁVEIS).

Colatina-ES, 17 de novembro de 2022
Jonathan Bruno Blunck Gervasio

Protocolo 971446

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-21T21:43:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial